CENTRO CULTURAL BOM JARDIM

1° TERMO ADITIVO À CHAMADA PARA CURSO EXTENSIVO DE AUDIOVISUAL

O Instituto Dragão do Mar (IDM) torna público o presente Termo Aditivo à CHAMADA PARA
CURSO EXTENSIVO EM AUDIOVISUAL, disponível por meio do link
https://ccbj.org.br/wp-content/uploads/2025/08/Chamada_audiovisual_CCBJ_25_assJUR_a
ssinado-1-1.pdf e publicada originalmente em 04/08/2025. Com intuito de ampliar o acesso,
o prazo de inscrições foi estendido e o calendário de seleção sofreu alterações. A seguir,
apresentamos as mudanças:

1.​ Novo cronograma:

Lançamento 4 de agosto de 2025

Inscrições 4 a 23 de agosto de 2025

Resultado Preliminar - Etapa 1 26 de agosto de 2025

Recurso - Etapa 1 27 e 28 de agosto de 2025

Resultado Pós Recurso - Etapa 1 29 de agosto de 2025

Entrevistas - Etapa 2 4 e 5 de setembro de 2025

Resultado Preliminar - Etapa 2 9 de setembro de 2025

Recurso - Etapa 2 10 e 11 de setembro de 2025

Resultado Final 15 de setembro de 2025

Matrículas - Etapa 3 17, 18, 19 e 20 de setembro de 2025

Convocação de suplentes 22 e 23 de setembro de 2025

Início das Aulas 25 de setembro de 2025

2.​ Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza, 11 de agosto de 2025.

Rachel Gadelha
Diretora Presidenta
Instituto Dragão do Mar

João Paulo Rodrigues Barros
Assessor de Gestão
Centro Cultural Bom Jardim

https://ccbj.org.br/wp-content/uploads/2025/08/Chamada_audiovisual_CCBJ_25_assJUR_assinado-1-1.pdf
https://ccbj.org.br/wp-content/uploads/2025/08/Chamada_audiovisual_CCBJ_25_assJUR_assinado-1-1.pdf

	CENTRO CULTURAL BOM JARDIM
	1° TERMO ADITIVO À CHAMADA PARA CURSO EXTENSIVO DE AUDIOVISUAL

		2025-08-11T11:57:49-0300
	ANA BEATRIZ DE CARLOS MOURA

		2025-08-11T19:09:55-0300

		2025-08-12T11:45:45-0300
	Brasil
	RACHEL DE SOUSA GADELHA COSTA
	Assinador Serpro